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Fakta Indien

Hindi og
engelsk

New Delhi 1, 26 mia.

Hinduisme Rupee 3.287.263 mio.
km2

Herunder kan du læse en række praktiske oplysninger i forbindelse med rejser til Indien.

Tidsforskel
Tidsforskellen mellem Danmark og Indien kan variere

alt efter, om Danmark har sommer- eller vintertid:

Sommertid: + 3½ time

Vintertid: + 4½ time

Transport i Indien
Bus

Busser i Indien har ikke helt samme standard, som

man kender fra Europa. Vi har naturligvis valgt den

bedste kategori med aircondition, hvor det er muligt.

Tog

På togrejser vil vi rejse i den bedst mulige klasse. Der er

stor forskel på de enkelte afgange, men vi bestræber os

på at benytte de bedste forbindelser. Generelt skal du

ikke forvente den store luksus, men togene er altid en

oplevelse!

Fly

På vores rundrejser i Indien flyver vi ofte de længere

strækninger med indenrigsfly. Hvor dette er tilfældet, vil

rejselederen orientere rejsedeltagerne om praktiske

forhold ved check-in i lufthavn samt flyvetid på den

pågældende strækning.

Økonomi
Pengene rækker rigtig langt i Indien. Hvad angår

lommepenge, er det vores erfaring, at man kan klare sig

for ca. 50 kr. pr. dag. Ved køb af supplerende drikkevarer

med mere, vil 100-150 kr. per dag per rejsende være

tilrådeligt. Et sådan beløb vil dække drikkevarer,

postkort, frimærker og lignende mindre

nødvendigheder. Inkluderer rejsen ikke helpension,

skal du påregne ca. 50-70 kr. for et måltid per person.

Flere steder vil der være mindre afgifter (5-25 kr.) for

kamera og videokamera ved seværdighederne. Beløbet

går til bevaring af stedet. Ligeledes vil du ofte på din

rejse i Indien støde på fotomuligheder, hvor det

forventes, at man giver et mindre beløb – 1-2 kr. pr.

billede.

Derudover kommer naturligvis personlige

fornødenheder samt shopping og drikkepenge.

Drikkepenge
På mange hoteller, restauranter, caféer og lignende vil

der ofte blive lagt 10-15 % i service charge oven i de

givne priser. Dette vil fremgå af regningen. Er der service

charge på regningen, behøver man ikke at give

yderligere drikkepenge.

For en god ordens skyld må vi understrege, at

drikkepenge naturligvis er et individuelt anliggende og

frivilligt.

På rejser, der inkluderer ophold på båd (krydstogter),

gælder andre regler, se det specifikke program for din

rejse.

Valuta og kreditkort
Valutaen i Indien hedder indiske rupi (INR) og findes i

10-, 20-, 50-, 100-, 5.000- og 10.000-rupi-sedler. Der findes

også mønter på 1, 2 og 5 rupier samt mønter i

øreenheden paisa (100 paisa = 1 INR).

Nedenstående oplysninger har hidtil været gældende

omkring valuta i Indien, men den nuværende

økonomiske situation i Indien er så uafklaret, at vi

beklageligvis ikke kan garantere, at oplysningerne

fortsat vil være gældende ved ankomsten til Indien.

Vi anbefaler, at du veksler størstedelen af din valuta i

Indien (er muligt på hotellerne) og endvidere

Sprog Hovedstad Indbyggere

Religion Valuta Areal
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medbringer et kreditkort. De kontanter, du medbringer

til veksling i Indien, bør være i USD. Man må indføre op

til 5000 USD, beløb der overstiger dette skal deklareres.

Kreditkort – for eksempel Visa, MasterCard, Diners og

American Express – kan bruges som betalingskort på

de fleste store hoteller og i visse større butikker. Vær

dog opmærksom på, at der er meget begrænset

mulighed for at hæve kontanter på kreditkort, for der er

langt mellem hæveautomaterne.

Indiske rupier kan kun veksles tilbage til udenlandsk

valuta ved fremvisning af en gyldig kvittering fra

oprindelig officiel veksling. Gem derfor altid din

kvittering, når du har vekslet fra USD til INR, i tilfælde af,

at du skulle få brug for at veksle tilbage igen. Dette kan

kun ske i lufthavnen ved udrejse fra Indien.

Elektricitet
Indien har ligesom Danmark 220 volt vekselstrøm.

Stiktyper varierer meget, så medbring for en sikkerheds

skyld et adaptersæt, der har flere typer stik at vælge

imellem.

Telefon og internet
Den internationale landekode for Indien er + 91. Det kan

være dyrt at ringe hjem fra Indien fra din danske mobil.

Check evt. med dit mobilselskab om dækning og priser

for opkald fra Indien. Internetcaféer findes efterhånden

de fleste steder i Indien, dog er forbindelsen ikke altid

lige så hurtig som herhjemme. Det er desuden vores

erfaring, at det kan være svært at finde tid til at gå på

internettet, undtagen på evt. fridage eller efter endt

program.

Hygiejne
Hoteller og større restauranter har moderne/vestlige

toiletforhold. Ude i byen kan man dog komme ud for

såkaldte pedaltoiletter og manglende toiletpapir.

Standarden på offentlige toiletter eller i landområder

kan også forekomme primitiv. Medbring selv toiletpapir

eller en pakke vådservietter og gerne

hånddesinfektions-gele (fås bl.a. på danske apoteker).

Så er behovet for vand ikke så påtrængende. Desuden

minimerer brugen af hånddesinfektions-gele risikoen

for maveproblemer.

Takt og tone
Inderne er et fantastisk sødt, hjertevarmt og smilende

folkefærd, der tager imod turister med varme og store,

gæstfri smil. Selvom inderne generelt er vant til mange

turister, forventes det, at man respekterer deres

helligdomme og skikke med ærbødighed og korrekt

opførsel og påklædning.

Som alle steder i Østen gælder der visse gyldne regler i

forbindelse med besøg i templer og moskeer. Man tager

skoene af, før man går ind i et tempel, en moske eller et

privat hjem. Husk endvidere, at man skal holde

fodsålerne væk fra helligdomme og andre mennesker,

når/hvis man sidder ned. Det er ikke velset at pege,

hverken på gudestatuer eller på andre mennesker.

Korte shorts og T-shirts uden ærmer er ikke velset –

dette gælder specielt for kvinder. Skal man besøge

templer eller andre helligdomme, tilrådes det (og nogle

gange forlanges det), at tøjet dækker både skuldre og

knæ, så man ikke støder den lokale befolkning. 

Ved visse muslimske helligdomme skal håret

tildækkes. Tørklæder vil blive udleveret ved indgangen.

Man tager altid skoene af, før man besøger et tempel. Et

par strømper kan være en god idé at medbringe til de

meget kolde – eller meget varme – tempelgulve. Dog vil

der være steder, hvor man skal være helt barfodet.

Når man besøger Taj Mahal, er det kun tilladt at

medbringe sit kamera, og/ eller videokamera (der er

afgifter for dette). Intet andet! Der udleveres inden

besøget en lille flaske vand samt ”plastik-sutter” til at

tage uden på skoene, når man går op på selve

marmorfundamentet.

Som rejsende i Indien vil du uundgåeligt komme tæt på

landets mange fattige. Tiggere og folk med alvorlige

fysiske skavanker kan opleves mange steder, og det

kan være hårdt at stå ansigt til ansigt med. Lyt til

rejselederens råd, og giv aldrig penge til børnene.
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Pas, visum og indrejseregler til Indien

Læs om regler i forbindelse med rejser til Indien her

Pas
Når du rejser med Albatros Travel skal dit pas være gyldigt i mindst 6 måneder efter hjemrejsen og have

minimum 2 blanke sider i passet. Dette krav er i tilfælde af, at der skulle komme ændringer eller uforudsete

hændelser på rejsen. Hvis du rejser med et pas der har under 6 måneders gyldighed, vil dette være på eget

ansvar. Alle lande har deres egne regler for gyldigheden på passet og disse kan ses på UM’s hjemmeside:

https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/pas-og-visum.

Visum
Der kræves visum til Indien. Du har mulighed for at søge e-Visa (Elektronisk Visum) til Indien.

Der kan gå op til 72 timer for at få godkendt et e-visa og vi anbefaler at du/I søger senest 10 dage før afrejse, så evt.

ændringer/fejl kan rettes.

Vi anbefaler, at du medbringer dit printede visum på rejsen. Vær opmærksom på at dit visum har et billede og en

QR-kode, og det er det dokument, der skal printes.

Søg om visum på egen hånd

Du kan lave din egen ansøgning om e-Visa på https://indianvisaonline.gov.in/evisa/tvoa.html

Der findes tre forskellige typer eTourist Visa med forskellig varighed og pris.

30 dages visum - 25 dollars

1 års visum - 40 dollars

5 års visum - 80 dollars

Hvis du vælger 30 dages visum, skal du lave din visumansøgning tidligst 25 dage før din ankomstdato til Indien.

Hvis du vælger 1 eller 5 års visum, gælder visummet fra den dag, du laver ansøgningen. Sørg derfor for at både

din ankomst- og afrejsedato ligger inden for visumperioden.

Klik her for at se vejledning: Vejledning på dansk

Klik her for at se et eksempel på evisa til Indien

Indrejsekrav til Indien
Der er i øjeblikket ingen særlige indrejsekrav for rejsende fra Danmark til Indien.

Du kan løbende holde øje med indrejsekrav via Albatros indrejsecheck som du finder herunder eller via

Udenrigsministeriet på um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger

Vær opmærksom på at indrejsekrav kan ændres med kort varsel og at det i sidste ende altid vil være dit eget

ansvar at sikre dig, at du kan indfri de krav til indrejse, der måtte være gældende på afrejsetidspunktet, og skulle

du ikke være i stand til dette, så vil rejsen som udgangspunkt være tabt.

Albatros Indrejsecheck
I Albatros indrejsecheck kan du nemt og behændigt skabe dig et overblik af hvilke eventuelle visumkrav og

særlige indrejsekrav der er til dit rejseland. Albatros indrejsecheck er udviklet i samarbejde med Sherpa der

tilbyder visumservice til gæster fra hele verden. Sherpa hjælper mod et administrationgebyr med at søge e-visum

til de rejselande hvor det er påkrævet. Vær opmærksom på at dette er en service, du betaler ekstra for, og det vil

altid være muligt for dig at søge e-visum direkte. Vær også opmærksom på at Albatros på udvalgte

destinationer hjælper til med gruppevisum eller ankomstvisum. Hvis dette er tilfældet fremgår det i den
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ovenstående tekst.
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Vaccination Indien

Herunder finder du en oversigt over de vaccinationer, der anbefales ved rejser til Indien.

Vaccinationsanbefalinger opdateret november 2022.

Vaccinationer

Kort rejse, under 3 uger til

turistområder:

hepatitis A - difteri/stivkrampe

Rejse over 3 uger, desuden: tyfus - evt. hepatitis B - japansk hjernebetændelse -

meningitis

Længere ophold, desuden: hepatitis B - evt. rabies (hundegalskab) -

tuberkulose

Kolera

Ved rejser i Indien er det en god ide at blive vaccineret mod kolera. Man bruger præparatet Dukoral, som skal

drikkes ad to omgange med mindst en uges mellemrum. Den sidste af de to vacciner bør indtages senest en uge

inden afrejse. Vaccinen beskytter ud over kolera også mod kolibakterier, som er den hyppigste årsag til

rejsediarre. Vaccinen giver cirka 45 % beskyttelse mod rejsediarre.

Japansk hjernebetændelse

Vaccination gives 2 gange inden afrejse med 4 ugers mellemrum. (For personer i alderen 18-65 år kan vaccinen

gives 2 gange med 7 dages mellemrum. I dette tilfælde anbefales en tredje vaccination efter et år.

Det gælder for begge vaccinationsplaner, at grundvaccination skal være gennemført mindst én uge før potentiel

eksponering for japansk encephalitisvirus. Varigheden af beskyttelsen efter grundvaccination er 12-24 mdr. Ved

anvendelse af det hurtige program samt ved kontinuerlig smitteudsættelse anbefales 1. revaccination allerede

efter 12 måneder. Efter denne første booster er varighed af beskyttelsen 5 år.

Malaria

Der er risiko for malaria i staterne Assam og Orissa; distrikterne East Godavari, Srikakulam, Vishakhapatnam og

Vizianagaram i delstaten Andhra Pradesh; og distrikterne Balaghat, Dindori, Mandla og Seoni i staten Madhya

Pradesh. I det nordlige Indien, fx området omkring Delhi, Jaipur og Agra, og i det sydlige Indien er der ikke behov

for at tage forebyggende malariamedicin. Det er tilstrækkeligt at bruge myggespray med DEET eller AUTAN,

anvende imprægneret myggenet eller bo på hoteller med aircondition. Malariamyggen stikker først efter mørkets

frembrud.

Denguefeber 

Der er denguefeber i hele Indien, også i byerne. Der findes ingen vaccine eller medicin, man kan tage

forebyggende. Man skal være omhyggelig med at beskytte sig mod myg med myggespray med DEET eller AUTAN.

Denguemyggen stikker hyppigst lige omkring solopgang og solnedgang.

Du kan få mere information om de sygdomme, der foranlediger de forskellige vaccinationer her: Almindeligt

forekommende sygdomme

Køb vaccine

Albatros Travel har lavet et samarbejde med Danske Lægers Vaccinations Service og kan tilbyde 10% rabat på

vaccinekøb samt et reduceret konsultationsgebyr.  

Du skal blot henvise til Albatros Travel i klinikken, så får du rabatten. 

6 Indien

http://www.albatros-travel.dk/praktisk/almindeligt-forekommende-sygdomme


Klik her for at læse mere om vaccineanbefalinger og booke en tid:

Syd, vest & Goa

Nord

Mellem-øst

7 Indien

https://www.sikkerrejse.dk/vaccinationer/indien-mellem-ost/
https://www.sikkerrejse.dk/vaccinationer/indien/
https://www.sikkerrejse.dk/vaccinationer/indien-syd-vest-goa/


Klima og vejr Indien

Her kan du læse om Indiens klima og vejret i bl.a. Delhi og Chennai.

  JAN FEB MAR APR MAJ JUN  JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Delhi                        

Dagtemperatur 21 24 3 0 36 41 4 0 35 34 34 33 29 23

Nattemperatur 7 1 0 15 21 27 29 27 26 25 19 12 8

Nedbør (mm) 25 22 17 7 8 65 211 173 150 31 1 5

Mumbai                        

Dagtemperatur 29 3 0 31 32 33 32 3 0 3 0 3 0 32 32 31

Nattemperatur 19 20 23 25 27 26 25 25 25 25 23 21

Nedbør (mm) 2 1 0 3 16 520 710 439 297 88 21 2

Chennai                        

Dagtemperatur 29 31 33 36 38 37 35 35 34 32 29 28

Nattemperatur 20 22 24 26 28 27 26 25 25 24 23 21

Nedbør (mm) 35 13 15 16 42 54 1 0 130 124 285 353 146

Trivandrum                        

Dagtemperatur 29 3 0 31 31 31 28 28 28 28 28 28 28

Nattemperatur 22 23 25 26 26 24 24 24 24 24 23 23

Nedbør (mm) 19 21 44 122 249 331 21 164 123 271 207 73

Amritsar                        

Dagtemperatur 19 22 27 34 39 4 0 35 34 34 32 27 21

Nattemperatur 4 6 11 16 21 25 26 25 23 16 9 4

Nedbør (mm) 28 29 35 19 20 52 225 175 95 21 6 15

Kolkata                        

Dagtemperatur 27 3 0 34 36 36 34 32 32 32 32 3 0 27

Nattemperatur 14 17 22 25 27 27 26 26 26 24 18 14

Nedbør (mm) 14 24 27 43 121 259 301 306 290 160 35 3

Jammu/Kashmir                        

Dagtemperatur 8 11 17 21 26 28 3 0 3 0 27 23 16 1 0

Nattemperatur -2 1 4 8 12 15 18 18 13 7 2 -1

Nedbør (mm) 69 96 8 0 1 0 0 54 42 76 8 0 5 0 23 27 41

Goa                        

Dagtemperatur 31 31 33 33 33 32 3 0 3 0 31 33 34 32

Nattemperatur 20 20 23 26 28 27 26 26 27 25 23 21

Nedbør (mm) 0 0 1 12 113 868 998 513 252 125 31 17

Jaipur                        

Dagtemperatur 22 25 31 37 4 0 39 34 32 33 34 29 24

Nattemperatur 22 25 31 37 4 0 39 34 32 33 34 29 24

Nedbør (mm) 6 1 0 5 4 18 51 213 227 8 0 12 8 3

 

Kilde: DMI

Klimaet i Indien er et helt kapitel for sig. I stedet for fire årstider, som på vores breddegrader, kan det indiske klima
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inddeles i kun tre: den varme, den våde og den tørre – selvfølgelig med store variationer fra nord til syd og øst til

vest. Allerede i februar begynder varmen at brede sig fra Indiens nordlige sletter. I juni topper varmen, og 45° er

ikke usædvanligt i det centrale og sydlige Indien. Herefter begynder monsunregnen at omdanne tør, støvet hede

til fugtig, mudret hede. Monsunperioden vandrer hen over Indien fra vest mod øst fra begyndelsen af juni. I

september begynder monsunen at stilne af de fleste steder, og i oktober er regntiden slut overalt. Indtil februar

spænder temperaturerne fra det behageligt kølige til ubærligt kolde i de nordlige bjergregioner. Indiens tre

"årstider" varierer lidt fra år til år, og de angivne perioder er kun vejledende. Især monsunperioden har det med at

veksle fra år til år, og som sagt falder den ikke på samme tid i hele Indien.
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